
Pomoc rzeczowa: posiłek, schronienie, odzież, dożywianie dzieci w szkole, bilet 

kredytowany, sprawienie pogrzebu, kolonie dla dzieci. 

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania jeśli jest tego 

pozbawiona.  

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w 

noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego 

przeznaczonych. 

Na terenie Sandomierza funkcjonuje jedno Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn 

prowadzone przez Caritas przy ul. Trześniowskiej. Ośrodek współpracuje z Caritas oraz 

innymi Schroniskami, Noclegowniami na terenie regionu, a także w przypadkach 

szczególnych z terenu Polski w zakresie zabezpieczenia schronienia osobom bezdomnym, 

zwłaszcza w okresie zimowym. 

Przyznanie niezbędnego ubrania następuje przez dostarczenie osobie potrzebującej bielizny, 

odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych właściwości oraz pory roku.  

Pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie przysługuje 

osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić. Świadczeniem w postaci 

jednego gorącego posiłku objęte są także dzieci w szkole w ramach programu rządowego – 

dożywianie dzieci.  

Do dzieci kierowana jest także pomoc w formie pokrycia lub dofinansowania kolonii letnich 

poza miejscem zamieszkiwania 

Pomoc ta, podobnie jak każda z wyżej wymienionych udzielana jest na wniosek osoby po 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Rodzina kwalifikująca się z uwagi na niskie 

dochody własne do tej formy pomocy, otrzymuje decyzje w tej sprawie  

W formie biletu kredytowanego może być przyznany zasiłek celowy. Przyznanie biletu nie 

wymaga wydawania decyzji. Decyzja o odmowie przyznania biletu kredytowanego nie 

wymaga przeprowadzenia wywiadu środowiskowego. 

W przypadkach szczególnych, tj. z uwagi na podeszły wiek świadczeniobiorcy, długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność lub w przypadkach podejrzenia iż świadczenie przyznane 

zostanie przeznaczone na niewłaściwy cel, ośrodek przyznaje pomoc w formie opału, który 

jest dowożony do miejsca zamieszkania rodziny lub osoby.  

Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem 

zmarłego. 


